
Ročník 31 / číslo 21 / 15. listopadu 2024           ČESKÉ REGIONÁLNÍ NOVINY           29 000 VÝTISKŮ                                

Příští Echo vychází 29. listopadu 2024

WWW.NOVINYECHO.CZ

Budova Nové radnice V Josefově byla postavena v letech 1883 – 

1844  podle projektu pražského architekta Arnošta Jenšovského 

v novorenesančním slohu. Sochy na průčelí fasády představující 

Důstojnost a Spořivost vytvořil sochař Bernard Seeling. V přízemí 

jsou zazděny renesanční náhrobky pána a paní z Plesu (majitelů 

vesnice Ples, na jejímž místě v letech 1780–1787 vyrostla pevnost 

Josefov.)

Gate
pořádá jazykové kurzy 

Jazyková škola Gate Náchod 

NĚMČINY

Provádíme překlady do/z NJ 
běžné i s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

 všechny úrovně (A1 – C1)
 malé skupiny i individuální kurzy
 využití nejnovějších IT technologií

 prezenční i online výuka 
 „školní“ výlety

www.gatenachod.cz/nemcina, tel. 603 440 969

Další opětovné prodloužení výluky
traťové koleje v úseku Teplice nad Me-
tují - Broumov by mělo podle stávají-
cích informací Generálního ředitelství 
správy železnic Praha skončit 14. listo-
padu. Pro obyvatele odlehlého koutu 
Náchodska a Broumovska byl prodlou-
žen výlukový jízdní řád již několikrát. 

Pro ty z nich, kteří si nemohou dovolit 
vzít jen tak auto a  jet do práce, kdy se 
jim zachce, nebo vyrazit na nákupy, to 
však často znamená prodloužení kom-
plikací, na  které je nikdo nepřipravil. 
Zajímaly nás aktuální informace z této 
části železnice, kdy výluka kvůli pracím 
skončí. (pokračování na straně 2)

Železniční výluka na nádraží v Meziměstí

pokračuje.

Rádi bychom čtenáře ECHA informovali o nedáv-
no dokončeném projektu, na kterém s nadšením pra-
covaly děti ze Základní školy T. G. Masaryka Náchod. 
Společně s autorem projektu, učitelem hudební a vý-
tvarné výchovy Petrem Macháněm, vytvořili píseň, 
ke které natočili videoklip, jenž ukazuje krásy Nácho-
da a  jeho okolí. „Videoklip byl natočen na známých 
i méně známých místech města a věříme, že zachycuje 
jeho jedinečnou atmosféru a kouzlo. Naším cílem je, 
aby se video dostalo k co nejširšímu publiku, zejména 
k obyvatelům města, kteří by mohli být na svůj domov 
pyšní stejně jako my,“ uvádí ke klipu Petr Macháně. 
„Děkujeme vám za podporu a příležitost přispět k po-
zitivnímu obrazu našeho města. Doufáme, že vám náš 
videoklip udělá stejnou radost, jakou nám přineslo 
jeho tvoření,“ dodává autor projektu. Video si můžete 
pustit na  youtube, do  vyhledávání stačí dát Náchod 
song. Za několik dní od zveřejnění má již přes 20 ti-
síc shlédnutí. Za  všechny pozitivní reakce uvedeme 
alespoň jednu: „Dneska jsem slyšel tento song a ode 
dneška se mi bude líbit. Je nádherná, toto jsme potře-
bovali. Klobouk dolů všem, kteří na tom spolupraco-
vali. Je to milé.“

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

V  rámci stavby nové přeložky 
silnice II/303 Běloves–Velké Poříčí 
dělníci při provádění zemních prací 
nalezli dvě nelegální skládky komu-
nálního odpadu, které se nacházely 
pod vrstvami drnu a ornice. Na zá-
kladě tohoto zjištění musí dojít k li-
kvidaci této staré ekologické zátěže, 
která stavbu prodraží.

Likvidace bude probíhat formou 
třídění a  separování nalezeného 
komunálního odpadu, který je smí-
chán se zeminou. Všechny práce 
provede dodavatel, který je k  této 
činnosti odborně a legislativně způ-
sobilý. Veškerý vytříděný komunál-
ní odpad a  zemina budou uloženy 
na  řízených skládkách. Předpoklad 
ceny víceprací se odhaduje na 21 mi-
lionů korun s DPH. Cena se upřes-
ní podle geodetického zaměření 
a vážních lístků na základě skutečně 
uhrazených  poplatků na  skládkách. 
Termín dokončení stavby by se kvůli 
likvidaci skládky neměl posunout. 
Dopravě by silnice mohla začít slou-
žit na přelomu roků 2026 a 2027.

Nelegální skládky 

prodraží přeložku

Zveme Vás do obchůdku

Eva DÁRKY
Najdete nás naproti kinu Vesmír v Náchodě.

• rychlý, osobní výběr bez dopravného
• dárkové balení a drobné dárky
• víno,čokolády,oříšky,pochutiny,…
• hodiny,domečky,kosmetika, …
• dárkové balení pro firmy, 

jejich zaměstnance a klienty



str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775 2

je název přednášky známého českého cestovatele, scenáristy, spisovatele a záhado-
loga Arnošta Vašíčka. O tajemných nálezech, neuvěřitelných faktech a překvapivých 
hypotézách se více dozvíte v Městské knihovně v Jaroměři dne 27.11. 2024 od 17:30 
hodin. Arnošt Vašíček je velmi aktivní autor, který má na  svém kontě již více než 
40 titulů. Mimo práci spisovatele napsal též scénář k řadě dokumentů a televizním 
seriálům jako například  Strážce duší  nebo  mysteriozní  detektivní trilogie  Ďáblova 
lest a Ztracená brána.

ČESKÉ TAJEMNO

(pokračování ze strany 1)
„Aktuální termín ukončení výluky 

dráhy byl ve čtvrtek 14. listopadu v 17 
hodin. (Zpráva vznikala v  době trvají-
cí výluky.) Po  tomto termínu by měly 
pokračovat už jen práce, které neome-
zí osobní dopravu. Posouvání termínu 
obnovení provozu bylo způsobeno dů-
vody na  straně smluvního zhotovitele 
oprav ve  stanici Meziměstí. Na  tomto 
nádraží jsou opravovány koleje, výhyb-
ky a nástupiště. Jedno z nich je přitom 
přestavováno na  výšku 550 mm, tedy 
v  úrovni podlahy moderních nízko-
podlažních jednotek. Pohodlný nástup 
do vlaku má umožnit cestujícím s ome-
zenou pohyblivostí. Vzhledem k úpra-
vám kolejiště probíhá ve stanici rovněž 
částečná oprava zabezpečovacího za-
řízení,“ popsal Echu Dušan Gavenda 
z  Generálního ředitelství správy želez-
nic v Praze. 

Zajímalo nás, co na  tyto výluko-
vé změny říkají obyvatelé Meziměstí 
a jeho okolí. „Jsem zdejší rodák. Nepa-
matuji prodloužení výluky, která kdy 
byla zde nebo o  pár km dále. Hodně 
lidí je překvapeno, a já osobně také, že 
byl takový rozsah prací naplánován jen 
na čtrnáct dní. Dnes jsem zjistil, že jsou 
pracemi narušeny odtoky vody z okapů 
nádražní budovy. Předpokládám, že vý-
luka bude trvat o další jeden nebo dva 
týdny déle. 

Meziměstské nádraží bylo v  roce 
2018 hodnoceno v  soutěži o  nejhezčí 
nádraží jako třetí v  republice. Tehdy 
byla vyzdvižena citlivá rekonstrukce 
jeho historického vzhledu, říká Mi-
roslav Bažant.“ Na  dráze dlouhá léta 
pracoval a  nyní též provází zájem-
ce v  místní stálé železniční expozici. 
Na  prodlužování výluk na  této trati 
si nepamatuje ani strojvedoucí a  dal-

ší meziměstský rodák Martin Salaba. 
Do třetice nám Pavel Dvořák z Hynčic, 
řekl: „Za dobu, co jezdíme vlakem, se 
nikdy výluka na  trati neprotahovala. 
Vadí mi, že je stále dokola prodlužo-
vána. Ten vlak nám docela chybí, lidé 
jeho spoje potřebují. “Není sám, kdo 
tato slova potvrzuje. Jak je všeobec-
ně známo že, na  Broumovsku není 
dostatek práce, a  tak za  ní lidé denně 
cestují, mnohdy desítky km. Vlak je 
zkrátka a  dobře v  těchto končinách 
potřeba. A  ještě jedna věc. Meziměstí 
je známé, jako město, v němž žijí lidé, 
kteří svůj profesní život strávili dlouhá 
léta na dráze a ve vlaku. Nezaslouží si, 
aby měli dráhu a spojení s ní souvise-
jící v pořádku? Nejsou jediní, kdo není 
s  touto několikrát prodlužovanou vý-
luku spokojený.

Text a ilustrační snímek
Eva Ženíšková  

Železniční výluka na nádraží v Meziměstí pokračuje.
TICHÁ VZPOMÍNKA

Dne 18. 11. 2024 uplynou čtyři smutné roky 
od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný 

tatínek a dědeček pan

Bohuslav Pilař
z Pavlišova.

Vzpomíná zarmoucená rodina.

VZPOMÍNKA
Dne 26.11. 2024 to bude 5 smutných let, kdy nás 

navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček 

pan Zdeněk Suchánek
z Náchoda Starého Města.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná manželka Vladimíra, synové 
Robert a Leoš a vnučka Milinka

VZPOMÍNKA
Dne 11. listopadu uplynulo 5 smutných let od chvíle, kdy 

nás navždy opustila naše maminka, babička 
a prababička

paní Blažena Barvová 
ze Šonova u Nového Města nad Metují.

Stále s láskou vzpomíná dcera Hana s rodinou.

„Kdo v srdcích žije, neumírá, kdo byl milován,
není zapomenut …“

Přesně v  11 hodin a  11 minut před-
stavitelé města Náchoda starosta  Jan 
Birke  a  místostarostové  Jan Čtvrtečka, 
František Majer a  Milan Vik společně 
se zástupci Českého svazu bojovníků 
za  svobodu (ČSBS) uctili památku vá-
lečných obětí všech válečných konfliktů 
položením květin u památníku na Dob-
rošově. Vyjádřili tak úctu obětem všech 
válek a  věnovali vzpomínku válečným 
veteránům, kteří již nejsou mezi námi. 

V prostorách Jiráskovy chaty, kam se 
všichni účastníci přesunuli a kde s ohle-
dem na  tradičně nepříliš vlídné počasí 
proběhly projevy představitelů města 
Náchoda a  ČSBS, ani dnes nechyběla 
výstava fotografií jednoho z členů ČSBS, 
pana Miroslava Holči. Poděkování patří 
panu Holčovi a také ZUŠ Hronov za hu-
dební doprovod při pietním aktu, a per-
sonálu Jiráskovy chaty za  bezvadnou 
a příjemnou obsluhu.

Uctili památku obětem všech válek

Atletická tréninková skupina Jiřího 
Vondřejce z Náchoda, všichni závodící 
za oddíl Hvězda Pardubice, obsolvovala 
od  27.10. do  3.11.2024 podzimní sou-
středění před zahájením těžké zimní se-
zóny. Trenér Jiří Vondřejc zvolil osvěd-
čený Sporthotel Tichá Orlice, který je 
v  těsné blízkosti sportovního areálu 
města Ústí nad Orlicí. 

„Atletický stadion je ve  vzdálenos-
ti 200 metrů od  Sporthotelu, výběhy 
do  kopečků v  lese asi 800 metrů, tak-

že pro nás ideální podmínky,“ říká 
s úsměvem hlavní trenér Jiří Vondřejc. 
Každodenní tréninkové jednotky byly 
podle jeho slov ve  dvoufázových eta-
pách. „Dopolední tréninková jednotka 
byla především zaměřena na  opakova-
né výběhy nezáživných kopečků a  na-
běhávání kilometrů na pilinovém oválu. 
Odpolední tréninky byly buď na umělé 
trávě zaměřené na techniku běhu, sko-
kanské cvičení, nebo v posilovně,“ při-
bližuje druhý trenér Ing. Jiří Vondřejc. 

„Součástí hotelu je také posilov-
na vybavená moderními posilovací-
mi stroji se dvěma běžeckými pásy. 
Měli jsme rovněž k  dispozici vířivou 
vanu pro osm osob, infrasaunu nebo 
šlapadla na  studenou a  horkou vodu 
s  kameny, které naši svěřenci využí-
vali k regeneraci a uvolnění svalstva,“ 
dodává hlavní trenér, který byl spo-
kojen s  narůstající formou mladých 
atletů.

Atleti se připravovali na těžkou zimní sezónu

Nově zvolení zastupitelé a  zastupi-
telky Královéhradeckého kraje složili 
v pondělí 4. listopadu zastupitelský slib 
a ustanovili novou radu kraje. Hejtma-
nem se stal starosta Hronova Petr Kole-
ta z hnutí ANO 2011. Novou krajskou 
koalici tvoří ANO 2011, HLAS samo-
správ a volební koalice SPD, Trikolora, 
PRO a Svobodní. Celkem má nová koa-
lice 24 z 45 mandátů.

Z  našeho okresu je ve  vední kraje 
také poslankyně Jana Berkovcová z No-
vého Města nad Metují (ANO 2011, kte-
rá bude zastávat funkci 2. náměstkyně 
pro oblast školství a sportu.

Zastupitelstvo odsouhlasilo také zří-
zení 12 výborů a zvolilo jejich předse-
dy. Z našeho regionu se stal předsedou 
kontrolního výboru Pavel Bělobrádek, 
dopravního výboru Jiří Prokop, pro re-
gionální rozvoj Darina Kricnarová, pro 
cestovní ruch a mezinárodní spolupráci 
místostarosta Náchoda Jan Čtvrtečka 
a pro kulturu a památkovou péči staros-
ta Jaroměře Jan Borůvka.

Královéhradecký 
kraj má nové
vedení

TICHÁ VZPOMÍNKA
Letošního roku by se dožil 

pan Stanislav Pešta
z Kramolny 100 let.

Už jen kytičku Ti můžeme dát a tiše vzpomínat.

Stále vzpomínají snacha
a vnuci Aleš a Stanislav

Všem přátelům a známým oznamujeme, že náš bratr pan Oldřich Horá-
ček, má na  smutečním parte mylně uvedenou manželku přesto, že byl již 
delší dobu rozveden. 

Sourozenci

Oznámení

23. 11. 2024 od  14 hodin ve  vižňovské Sokolovně. Do  20. 11. 2024 je  
nutné se přihlásit sms zprávou nebo zavolat na číslo 605 860 506, abychom mohli 
zajistit potřebný materiál. Ozdoby a svíčky bude možné koupit na místě, lze si do-
nést i vlastní. K dispozici budou i samostatné větve a další komponenty pro výrobu 
dalších vánočních dekorací. Cena korpusu 80 Kč. Bar s občerstvením bude otevřen.

VYRÁBĚNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ

Srdečně zveme všechny děti, rodiče i prarodiče na Mikulášskou cestu v sobotu 
7.12. 2024. Start na návsi Lipí u altánku mezi 16:30-17:30 hodin. Cesta plná úkolů 
vede kolem dětského hřiště ke Křížku, kde bude na děti čekat Mikuláš, čert, anděl 
a sladká odměna. Rodiče – nadílku pro své děti se jmenovkou a seznam hříchů i po-
chval. Děti – básničku nebo písničku pro Mikuláše, vhodné oblečení dle počasí (vše 
probíhá venku) a cokoliv, čím si posvítí na cestu.

Prosíme o  nahlášení účasti nejpozději do  1.12. na  www.lipiunachoda.cz. Bez 
nahlášení nebude odměna. V hostinci U Nováků bude pro dobrou náladu hudba 
a menší občerstvení. V 19 hodin společné rozsvícení stromečku.

Mikulášská cesta

Evropská komise připravila dotazník, jehož cílem je získat názory veřejnosti 
na přeshraniční spolupráci Interreg po roce 2027. Tato data poslouží jako pod-
klad pro přípravu nové legislativy pro budoucí programové období. Dotazník 
má pomoci lépe pochopit očekávání obyvatel příhraničních oblastí.

Komise vyzývá veřejnost, aby se do průzkumu zapojila a své názory sdílela. 
Dotazník bude dostupný do 20. listopadu 2024 na webových stránkách Králo-
véhradeckého kraje.

Program Interreg Česko – Polsko je programem přeshraniční spolupráce EU. 
Jejich hlavním cílem je zlepšit životní podmínky obyvatel příhraničních regio-
nů a proto se zaměřují na témata jako jsou veřejné služby, trávení volného času, 
podpora podnikání a inovací, vzdělávání, životní prostředí apod.

Šanci máte do 20. listopadu

 Petr Koleta



3str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

K
V
Ě
T
I
N
O
V
É

S
T
Ě
N
Y

TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 

K

O

U

P

Í

M

KOMODY

Škoda Kamiq 
a Škoda Karoq
Akční modely 130 let

Vydejte se s námi na cestu k novým milníkům s akčními modely Škoda Kamiq a Škoda Karoq 130 let nebo 130 let Premium. 
Pořiďte si je nyní s atraktivní výbavou již od 469 900 Kč, díky které se vaše jízda stane ještě radostnější. Pro více informací nás 
neváhejte navštívit osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Kamiq: 5,4–6,0 l/100 km; 121–136 g/km
Škoda Karoq: 4,9–6,5 l/100 km; 130–156 g/km

 ilustrativní fotografie, obsahuje prvky příplatkové výbavy

Automatické 
otevírání 5. dveří

Metalická barva

se zvýhodněním až

99 300 Kč Virtuální  
  kokpit 10“

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

PŘEKLADY z/do německého jazyka
běžné, odborné, soudní (kulaté razítko)

(rodné listy, řidičské průkazy, posudky, smlouvy, atd.)
pro firmy i jednotlivce

Tel. 603 440 969, e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

MV č.34/2016 Sb. 

V Horním Kostelci se na mapě Mater-
nice konalo v sobotu 26. října 17. kolo 
Východočeského poháru v orientačním 
běhu na klasické trati. Pořádající oddíl 
TJ Start Náchod umístil shromaždiště 
pro více jak 600 závodníků na fotbalo-
vé hřiště v Horním Kostelci. V nejpres-
tižnější ženské kategorii D21C, která 
měřila 7,7 km s převýšením 345 metrů 
a  17 kontrolami zvítězila Hanna Wiś-
niewska z K.O.B. Choceň v čase 57:03. 
Mužská kategorie H21C představovala 
rovných 10 km s 22 kontrolami a převý-
šením 455 m. Vítězem této kategorie se 
v čase 65:08 stal Dawid Stefański taktéž 
z  K.O.B. Choceň.  Oddíl TJ Start Ná-
chod děkuje městu Červený Kostelec, 
městu Náchod, majitelům pozemků 
a  firmám Wikov MGI, Z-Trade, HOK 
– kovovýroba, Saargummi a firmě Lesy 
ČR za  podporu a  spolupráci. Zvláštní 

poděkování patří Sboru dobrovolných 
hasičů Horní Kostelec, kteří pro závod-
níky připravili bohaté občerstvení.

Za TJ Start Náchod,
Zdeněk Sokolář ml.,

ředitel závodu.

Východočeský pohár v orientačním běhu

Papírové betlémy mají v  české  
vánoční tradici velmi významné mís-
to a Náchod nabízí právě jeden takový 
do vaší sbírky. Je nám velkou ctí před-
stavit vám jedinečný projekt „Betlémy 
Náchodska“ manželů Lindy a  Jakuba 
Kůrkových, kteří svým neutuchajícím 
nadšením a  odhodláním zhmotnili 
i  díky podpoře města Náchoda a  pod 
záštitou starosty Jana Birke myšlenku 
dobročinnosti do prvního náchodské-
ho papírového betlému.

Zcela výjimečný vánoční dárek, 
jehož nákupem podpoříte prostřed-
nictvím Nadačního fondu Bernadeta 
manželů Kůrkových Hospic Anežky 
České v  Červeném Kostelci, je možné 
zakoupit od listopadu v barevné či čer-
nobílé variantě v Městském informační 
centrum Náchod na  Masarykově ná-
městí nebo v Malých lázních Běloves.

Náchod má svůj 
první papírový
betlém

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Potřebovali bychom pro otce nějaké pomůcky, aby se lépe pohyboval 

po bytě. Bydlí sám, zvládá se o sebe postarat, ale z důvodu velkých bo-
lestí kyčlí by potřeboval pomůcky pro usnadnění pohybu po bytě. Nyní 
čeká na operaci výměny kyčelního kloubu.

Kompenzační pomůcky pomáhají lidem v běžných životních situacích, 
pomáhají lidem v každodenních aktivitách a mnohdy jsou nezbytnými po-
mocníky pro seniory a zdravotně handicapované osoby. Mezi běžné kom-
penzační pomůcky řadíme berle, hole, chodítka, polohovací postele, antide-
kubitní matrace, toaletní křesla, invalidní vozíky, elektrické zvedáky, sedátka 
na vanu či do sprchového koutu, oxygenátory a další. Nejrychlejší způsob 
je vyhledat půjčovnu kompenzačních pomůcek, která je v každém větším 
městě. Pomůcku si lze za poplatek vypůjčit a vyzkoušet si, zda by vyhovo-
vala. Některé kompenzační pomůcky hradí zdravotní pojištovna a lze o ně 
zažádat praktického nebo odborného lékaře. např. ortopeda, neurologa, in-
ternistu nebo rehabilitačního lékaře. Každá pomůcka má kód pro pojištovnu, 
některé pomůcky hradí pojištovna v plné výši, některé jen částečnou úhradou. 
S vypsaným poukazem zajdete do zdravotnických pomůcek nebo do lékárny 
a pomůcku si objednáte nebo vám jí rovnou vydají.  Další z možností je pořídit 
si pomůcku repasovanou, která je levnější a existují firmy nebo i soukromé 
osoby od kterých si můžete kompenzační pomůcku zakoupit.

P.S: Klidně i Vy nám napište svoje otázky a my je v dalším díle Echa 
zodpovíme 

´

´
´



4str.www.novinyecho.cz                           facebook: Echo - noviny náchodského regionu

Tradiční výlov hynčických ryb-
níků u Meziměstí na Broumovsku, 
se konal v  sobotu 2. listopadu. 
Do  Hynčic se tentokrát vypravilo 
na dvacet rybářů se svými pomoc-
níky. Výlov se konal od  9 hodin. 
A připraveni tu byli také na zájem-
ce z řad veřejnosti. Zavdat jste si tu 
mohli zvěřinovým gulášem, stea-
kem z vlastního chovu, grilovaným 
pstruhem, opečeným špekáčkem, 
ale i  dalšími dobrotami. Výlov se 
konal kousek od  vlakové zastávky 
Ruprechtice, takže dojít sem pěšky 
nebylo těžké. Týž den se uskutečnil 
také výlov rybníků ve Starostíně. 

(Eva Ženíšková)

Končící rok už tradičně rozsvítí výstava Klubu sběratelů Policka v Zele-
ném domečku v Polici nad Metují. Tentokrát bude k vidění část unikátní 
sbírky papírových ubrousků, kterou doplní filumenistické aršíky z produk-
ce polického sběratelského klubu. Výstava potrvá do neděle 8. 12..

MIEROSZÓW

NOWA RUDA

:

UL. TEATRALNA 18

ZVEME DO 

Záštitu přijali starosta města Broumova Arnold Vodochodský, 

hejtman Královéhradeckého kraje, viceprezident Hospodářské 

komory České republiky Radek Jakubský.

     Výtěžek bude věnován do Centra sociálních služeb Naděje.

Předprodej vstupenek: 
Info centrum Broumov, Mírové náměstí 105, Broumov, 

tel.: 491 524 168 a v místě konání před akcí.
Vstupné 400 Kč

Partneři: Maryan Beachwear Group CZ s.r.o., Cedima Meziměsti s.r.o., Dřevoterm s.r.o. Meziměstí, Mgr. Soňa Marková, 
Auto Moto Radek Schön Broumov, BSB s.r.o. Hejtmánkovice, Květinářství Monika Červený Kostelec.

Kamila Nývltová
Marian Vojtko

Šárka Rezková
Lukáš Randák

30. 11. 2024 od 19.00 hodin
Konferenční sál Informačního centra 

v Broumově

DAVID NOVOTNÝ za podpory města Broumov a Královéhradeckého kraje

SI VÁS DOVOLUJÍ POZVAT NA

Významní partneři: Mediální partneři:

Generální partneři:
FARMA 

VACKOVI

     dventní 
koncertBohuš Matuš

Šárka Rezková

Kamila Nývltová

Ivana Jirešová
Záštitu přijali starosta města Hronova Petr Koleta, 

hejtman Královéhradeckého kraje, viceprezident 

Hospodářské komory České republiky Radek Jakubský. 

Výtěžek bude věnován Domovu odpočinku ve stáří Justynka.

Předprodej vstupenek: Info centrum Hronov, Čs. armády 500, Hronov 
tel.: 491 483 646 a v místě konání před akcí.

29. 11. 2024 od 19.00 hodin, 
Jiráskovo divadlo v Hronově

DAVID NOVOTNÝ za podpory města Hronov 
a Královéhradeckého kraje si vás dovolují pozvat na

Partneři: Maryan Beachwear Group CZ s.r.o., Cedima Meziměsti s.r.o., Dřevoterm s.r.o. Meziměstí, Mgr. Soňa Marková, 
Auto Moto Radek Schön Broumov, BSB s.r.o. Hejtmánkovice, Květinářství Monika Červený Kostelec.

Vstupné 400 Kč

Adventní
    koncert

FARMA 

VACKOVI

Práce na Náchodsku

+420 734 753 621

Vhodné také pro OZP



*52letý, 175/85, hledá štíhlejší ženu 
z Náchoda, která má ráda přírodu. Jen 
vážně. Tel. 721 655 611 

*Za byt v Náchodě a okolí nabízím zá-
novní obytný automobil v hodnotě 2 
mil. Kč. Tel. 704 399 655
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Nabízím k pronájmu byt 1+1 v No-
vém Městě nad Metují, Nad Sta-
dionem 1301. Informace na telefon 
724 509 537.
*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730
*Dlouhodobě pronajmu zrekonstru-
ovaný družstevní byt 4+1 v  Náchodě 
Plhově. Vyvýšené přízemí, sklep, bal-
kon, parkoviště u domu, MŠ a ZŠ do 
300 m, nová okna, dům je zateplen. 
Nájem 18.700,- včetně energií. Byt je 
k pronajmutí od 1. února 2025. V pří-
padě zájmu kontaktujte email: bytcs1@
gmail.com

*Pro rodiče sháním menší byt v  Ná-
chodě, rekonstrukce není problém, za-
volejte prosím na tel. 774 777 073
*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v Nácho-
dě, platím v hotovosti, volejte na tel. 
776 566 630
*Pronajmu dlouhodobě rodinný dům 
s terasou v Litoboři. Vhodné k celoroč-
nímu bydlení i k rekreaci. Prohlídka a 
osobní projednání na tel. 737 14 60 14.

*Nabízíme k pronájmu kancelář o 
velikosti 34,1 m2 v Novém Městě nad 
Metují. Kancelář je umístěna v příze-
mí. Nájem 6 000 Kč bez služeb, vratná 
kauce 10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189 
*Nabízíme k pronájmu kancelář o ve-
likosti 39,64 m2 v Novém Městě nad 
Metují. Kancelář je umístěna v 1.NP. 
Nájem 6 000 Kč bez služeb, vratná kau-
ce 10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189
*Nabízíme pronájem nebytového pro-
storu 35 m2, v přízemí, v centru Ná-
choda, ulice Parkány. Nájem 5 300 Kč 
+ 3 000 Kč služby. Vratná kauce 15 000 
Kč. Kontakt:730517357

*Koupím les i s pozemkem. Může být 
malá výměra, zanedbaný nebo napade-
ný kůrovcem. Děkuji za nabídky. David 
tel.: 773 585 290
*Prodává někdo dům v Náchodě a 
okolí? Hypotéku mám schválenou. Na-
bídky prosím na tel. 774 777 072

*Koupím pozemek nebo zahradu 
s chatou Náchod a okolí, nabídněte na 
tel. 775 777 073
*Nabízíme k  prodeji dům v  cent-
ru Nového Města nad Metují. Cena 
5.400.000 Kč, při rychlé dohodě sleva 
400.000 Kč. Tel. 776 224 358

*Prodám stavební parcelu v Náchodě 
– Malé Poříčí o výměře 765 m² ve strá-
ni včetně garáže o výměře 31 m². Cena 
je 1.690.000,- Kč. Telefon: 777 595 888
*Koupím garáž pro úschovu vodní-
ho skútru. Potřebuji bezpečné a suché 
místo. Prosím ozvěte se mi, děkuji. Tel: 
775 114 955
*Poptávám v tomto okolí ke koupi 
prvorepublikovou vilu, dvougenerač-
ní rodinný dům. Lze i ve stavu k re-
konstrukci. Děkuji Radka Š. Tel: 775 
114 955

*Prodám palivové dřevo, suché, štípa-
né z  listnáčů, cena 1298 Kč za PRMS, 
baleno po 0,77 = 1.000 Kč. Kocourek 
Slavětín. Tel.732 381 524, e-mail: vl.ko-
courek@seznam.cz
*Prodám sedátko na vanu za 400,- Kč 
tel.776150658
*Prodám malé a střední betlémy. Tel. 
603 573 440
*Prodám palivové dřevo smrk. Délka 
polínek dle přání 25-60 cm cena dle 
délky od 990 Kč/prms. Možnost dopra-
vy až 8 prms. Tel. 725071731
*!!AKCE!! Doprodej skladu suché-
ho štípaného palivového dřeva-tvrdé, 
měkké, dračky na zátop. Možnost do-
pravy. tel. 776 385 577
*Prodám směs hnědého uhlí a prachu 
v nádobách nebo volně ložené. Vhodné 
do automatického kotle nebo jako pří-
měs do klasického. Cena 200 Kč/1 m3. 
Tel: 777 222 232
*Prodej štípaného palivového dřeva 
bez hniloby. Jsme z Bohdašína u Čer-
veného Kostelce, zavolejte na tel.: 702 
345 760 nebo se přijeďte podívat. Do-
prava do 15 km zdarma. Objednávejte 
co nejdříve než udeří zima. Dřevoštípci 
z Bohdašína

*Koupím staré pivní láhve s nápisy, 
sbírku i jednotlivé kusy, tel: 732  170 
454, sběratel
*Koupím staré faktury a jiné účetní 
doklady, pohledy, reklamní materiály, 
plakáty, auto-moto prospekty a jiné pa-
pírové materiály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. 
Tel. 603 549 451
*Koupím mince a bankovky, vyzna-

menání, pohlednice a poštovní znám-
ky i staré fotografie a fotoaparáty. TEL.: 
724 020 858
*Železnice, autobusy - jízdní řády, 
knihy a vše, co se týká této oblasti do-
pravy. Tel. č. 722 907 510
*Koupím staré filmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a 
ČSAD, železničářské uniformy a ja-
kékoliv věci týkající se železnice. Tel. 
603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, 
hodinky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
grafie, reklamní fotografické materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451

*Koupím staré, nepotřebné i po-
škozené věci, veškeré hračky KDN 
aj., různé vláčky MERKUR aj., sta-
rožitný a chromovaný nábytek a 
jiné zajímavosti do r. 1975, hodiny, 
hodinky, hudební nástroje, fotoa-
paráty, rádia, sklo, porcelán, obrazy, 
knihy, časopisy, plakáty, voj. vý-
zbroj a výstroj, veterány atd. TEL.: 
608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, plakátů, 
pohlednic, knih, časopisů, obrazů, 
skla, porcelánu, hraček, vláčků, au-
tíček, angličáků, hodin, hodinek, LP 
desek, CD a všeho možného, i na 
náhradní díly. TEL.: 777 579 920

* Digitalizace kvalitními přístroji. 
Kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm 
filmy, DVD, Dia rámečky, negativy, 
positivy, fotky. Převod na Flash. Tel. 
606629767

*Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 
484.
*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v domech či by-
tech. Vyhledání geopatogenních zón. 
J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-
ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451
*Přijmeme muže, ženy (i na mateřské 

dovolené), seniory na rozvoz knih, 4 
hodiny denně.  Výdělky 20-30 tis. Kč. 
Tel. 777 803 359

5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 12. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

R

O

Z

V

O

Z

O

B

Ě

D

Ů

Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení nemovitostí
od A do Z

Slušné jednání.
Cena dohodou.
Tel. 774 062 267

Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích

Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

Marcel Mrština, MBA -

www.marcelmrstina.cz

Koupím staré hračky 

i poškozené.
 Tel. 722 907 510

Koupím knihy
i větší množství a vybavení 

knihovny.

Tel. 724 020 858

u Vás doma

 

Přijmeme
vyučenou
kuchařku

i v důchodovém věku. 
Tel. 728 386 034

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Práce
„hodinového

práce

opravy

HODINOVÝ MANŽEL 
k vašim službám!  

Nabízím služby hodinového manžela 
v Královéhradeckém kraji. 

Potřebujete pomoc s drobnými opravami, 
montáží nábytku, údržbou 

zahrady nebo jinými domácími pracemi?
Jsem tu pro vás!

Dostupnost: Ráno i odpoledne, dle domluvy. 
 

Neváhejte a ozvěte se, rád vám pomůžu 
s čímkoliv, co potřebujete!

Tel. 603 396 108

profesionálové



6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

D

Í

V

K

A

E

C

H

A

F
o

to
: M

ar
ek

 D
vo

rs
ký

m
dv

47
@

se
zn

am
.c

z
in

st
ag

ra
m

: m
ar

ek
_d

vo
rs

ky
_f

o
to

g
ra

f

K
A
T
K
A

Adventní 
koncert

26. 11. 2024 od 19.00 hodin, 
�

FARMA VACKOVI

Partneři: Maryan Beachwear Group CZ s.r.o., Cedima Meziměsti s.r.o., Dřevoterm s.r.o. Meziměstí, Mgr. Soňa Marková,
Auto Moto Radek Schön Broumov, BSB s.r.o. Hejtmánkovice, Květinářství Monika Červený Kostelec.

David Novotný za podpory města Náchod a Královéhradeckého kraje
SI VÁS DOVOLUJÍ POZVAT NA

Záštitu přijali starosta města Náchod Jan Birke, hejtman 

Královéhradeckého kraje, viceprezident Hospodářské komory  

České republiky Radek Jakubský.

Výtěžek je věnován do Městského střediska služeb Marie Náchod  

a neziskové organizaci Stacionář Cesta v Náchodě.

1111....11.1 111111222222..... 22222222222020000002222222224444444 4444 oododododododododododdddddddoododd 111199999....000000000000000000000 hhhhhhhhhhhhhooodddiinnnnnnnnn

Světlana Nálepková

Hana Křížková

Michaela Pecháčková 

Lukáš Randák 

Renata Drössler

Předprodej: 
Městské informační centrum, Masarykovo náměstí 1, 

Náchod, 
tel.: 491 426 060

Vstupné 
400 Kc

FARMA 

VACKOVI

Město Náchod

OD PONDĚLÍ 9. 12. 2024
DO NEDĚLE 22. 12. 2024

denně 13 - 16 hodin

Vyberte si nejhezčí stromek s celou rodinou!
Můžete použít svoji oblíbenou pilku, nebo Vám

pilku půjčíme, případně vybraný stromek
uřízneme a zabalíme sami.

Se zajímavým příspěvkem se 
na naši redakci obrátil čtenář z Brou-
mova, pan Jiří Malý. Posuďte sami, 
článek zveřejňujeme v plném znění. 

„V  bývalém bytě v  Broumově mi 
přelétávala světelná koule a  stále se 
přehýbala dečka na botníku v předsí-
ni. Dal jsem tam svěcenou vodu a kří-
du, ale to nepomohlo. Udělal jsem 
tedy následující pokus: na botník jsem 
dal křišťálovou kouli a celé to vyfotil. 
Po vyvolání filmu se na fotografii ob-

jevily dvě hlavy duchů, ale ne ledaja-
kých. Dle vizáže totiž vypadají jako 
pravěcí lidé.

K  fotografii duchů pravěkých lidí 
bych rád ještě dodal, že se pravděpo-
dobně jedná o  ženu (vlevo) a  muže 
(vpravo). Abych si skutečnost, zda 
by mohlo jít o  lidi z  pravěku, ově-
řil, požádal jsem archeologa, aby mi 
sdělil, jestli tito lidé na  Broumovsku 
doopravdy žili. S  překvapením mi 
řekl, že pravěcí lidé žili v době ledo-

vé na jižním území Polska a na Brou-
movsko chodili lovit. Dále jsem po-
žádal jednoho místního speleologa, 
jestli neví o  nějakých artefaktech, 
které se po  nich našly. Byl jsem také 
překvapen, když mě informoval, že se 
na Broumovsku našly kamenné seke-
ry z  pravěku… Máte-li zájem o  bliž-
ší informace nebo se Vám přihodilo 
něco podobného, můžete mě kontak-
tovat na tel. 774 814 111.“

V Broumově se zjevují duchové

„Připomínání si důležitých událostí v naší historii, zejména u mladých lidí je 
důležitá součást života. Vnímání souvislostí a uvědomění si kdo jsem a proč tu 
jsem. Obzvláště v případě, kdy za historickými událostmi stojí studenti. Stejní 
lidé ve stejném věku, nicméně v odlišné životní situaci a době. Svoboda není 
samozřejmostí, a proto je důležité si tuhle větu připomínat. A když nám někdo 
tu svobodu zařídil, je potřeba si to náležitě uvědomit. Z tohoto důvodu jsme 
se rozhodli na našem Jiráskově gymnáziu v Náchodě 15. listopadu uspořádat 
první ročník sametového festivalu,” říká jeho ambasador Tomáš Strašík.

Samet na školách tak poprvé zažili i na tomto gymnáziu a připomněli si nejen 
události 17. listopadu. Studenti se během dne zúčastnili několika workshopů, před-
nášek a besed s pamětníky, kterými byl například Stanislav Pitaš nebo Kamila Ben-
dová, aby si mohli uvědomit, jak je svoboda cenná a není vždy samozřejmostí.

Samet na školách


